[image: image1.png]

КАРАТУЗСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
14.12.2021

               с. Каратузское

     №09-93
О плане работы районного

Совета депутатов на 2022 год
Каратузский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить план работы районного Совета депутатов на 2022 год согласно приложению к настоящему решению.

2.Установить сроки проведения заседаний очередных сессий районного Совета депутатов на второй или четвертый вторники месяца.

3.Установить единый для депутатов районного Совета депутатский день – четверг. В единый депутатский день проводятся заседания постоянных депутатских комиссий, выездные мероприятия.
4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности и охране общественного порядка  (Бондарь А.В.).

5.Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель районного

Совета депутатов

Г.И.Кулакова
Приложение

к решению районного Совета депутатов

 от 14.12.2021 №09-93
                                                      ПЛАН РАБОТЫ
Каратузского районного Совета депутатов шестого созыва

                                                           на 2022 год

	№п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.Вопросы, рассматриваемые на сессиях районного Совета депутатов

	1.1
	Отчет Главы муниципального образования «Каратузский район» о результатах своей деятельности, о результатах деятельности местной администрации и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных районным Советом депутатов,  за 2021 год
	февраль
	администрация района

	1.2
	О выполнении плана работы Каратузского районного Совета депутатов за 2021 год
	февраль
	заместитель председателя районного Совета депутатов, председатели постоянных депутатских комиссий

	1.3
	О выполнении плана работы контрольно-счетного органа Каратузского района за 2021 год
	февраль
	председатель контрольно-счетного органа Каратузского района

	1.4
	Об исполнении районного бюджета за 2021 год
	май
	финансовое управление администрации района

	1.5
	О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета депутатов «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»
	в течение года, по мере необходимости
	финансовое управление администрации района

	1.6
	«О внесении изменений и дополнений

в Устав Муниципального образования «Каратузский район»
	апрель, ноябрь
	администрация района,

председатели постоянных депутатских комиссий

	1.7
	О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
	декабрь
	финансовое управление администрации района

	1.8
	О плане работы районного Совета депутатов на 2023 год.
	декабрь
	заместитель председателя районного Совета депутатов, председатели постоянных депутатских комиссий

	1.9
	О плане работы контрольно-счетного органа Каратузского района на 2023 год
	декабрь
	председатель контрольно-счетного органа

	1.10
	Принятие нормативных правовых актов и внесение изменений в нормативные правовые акты районного Совета депутатов.
	в течение года, по мере необходимости
	администрация района, председатели постоянных депутатских комиссий

	1.11
	Согласование перечня муниципального имущества в случае его передачи или принятия из государственной собственности.
	по мере необходимости
	администрация района

	1.12
	О ходатайствах на награждение передовых работников районными и краевыми наградами.
	в течение года, по мере необходимости
	администрация района, председатели постоянных депутатских комиссий

	2.Вопросы, рассматриваемые на заседаниях постоянных депутатских комиссий  районного Совета депутатов

	2.1
	Об обеспечении техникой, инвентарем, средствами для уборки улиц и поддержания порядка на обустроенных общественных пространствах села Каратузского.
	январь
	администрация района, администрация Каратузского сельсовета,  постоянная депутатская комиссия по социальным вопросам

	2.2
	Об утверждении Положения об установлении коэффициентов К1, К2, К3 для расчета арендной платы за использование земельных участков
	январь
	администрация района, постоянная депутатская комиссия по экономике и бюджету, налоговая инспекция

	2.3
	Об итогах работы за 2021 год по проведению комплексных кадастровых работ инвентаризации земельных участков по определению (уточнению) их стоимости в целях увеличения налогооблагаемой базы, об информировании налогоплательщиков о начисленных налогах, о механизме взаимодействия администрации района и администраций поселений с налоговыми органами.
	февраль
	администрация района, постоянная депутатская комиссия по экономике и бюджету, налоговая инспекция

	2.4
	О мерах, направленных на профилактику пожаров и на предотвращение гибели людей при техногенных пожарах.
	февраль
	администрация района, постоянная депутатская комиссия по сельскому хозяйству и предпринимательству

	2.5
	Об итогах работы за 2021 год КГБУ СО «Каратузский дом-интернат» и взаимодействии с учреждениями социальной сферы Каратузского района
	март
	администрация района, постоянная депутатская комиссия по социальным вопросам

	2.6
	Об устранении недостатков, замечаний и нарушений в использовании средств дорожных фондов и исполнения муниципальных программ по поддержке малого бизнеса.
	март
	администрация района, председатель контрольно-счетного органа района, постоянная депутатская комиссия по экономике и финансам

	2.7
	Об основных направлениях, этапах и результатах участия района в Региональной программе комплексного развития сельских территорий
	март
	администрация района, председатели постоянных депутатских комиссий

	2.8
	Об исполнении принятых районным Советом депутатов решений.
	апрель
	председатели постоянных депутатских комиссий районного Совета депутатов

	2.9
	О создании и развитии территориального общественного самоуправления в Каратузском районе
	апрель
	администрация района, администрации сельсоветов, сельские Советы депутатов, постоянная депутатская комиссия по законности и охране правопорядка

	2.10
	О готовности сельскохозяйственных предприятий к проведению весенних полевых работ в Каратузском районе
	апрель
	администрация района,

постоянная депутатская комиссия по сельскому хозяйству и предпринимательству

	2.11
	Отчет о результатах осуществления контроля за сохранностью использования по назначению муниципального имущества.

О мерах по устранению нарушений, выявленных проверкой полноты учета и эффективного использования муниципального имущества
	апрель
	администрация района, контрольно-счетный орган Каратузского района

	2.12
	Динамика развития сельскохозяйственного производства в поселениях района, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в районе.
Ветеринарное обслуживание в районе – итоги, задачи, проблемы, перспективы.
	май
	администрация района,
КГБУЗ «Каратузский отдел ветеринарии», постоянная депутатская комиссия по сельскому хозяйству и предпринимательству

	2.13
	О взаимодействии администрации района с КГБУЗ «Каратузская районная больница» в целях исполнения п.12 статьи 15 федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по созданию условий для оказания медицинской помощи населению района в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи.
	май
	администрация района, постоянная депутатская комиссия по социальным вопросам

	2.14
	Об эффективности использования бюджетных средств (субсидий, субвенций, средств районного бюджета), направленных на модернизацию и укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций.

О мерах, направленных на выполнение требований федеральных стандартов спортивной подготовки муниципальных физкультурно-спортивных организаций.
	июнь
	администрация района, постоянная депутатская комиссия по социальным вопросам

	2.15
	Об итогах работы МУК «Клубная система Каратузского района» за 2021 год и 1 полугодие 2022 года по исполнению соглашений, заключенных с сельскими администрациями района в соответствии с принятыми Каратузским районным Советом депутатов решениями о приеме части полномочий по решению вопросов местного значения поселений по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры.
	июль
	администрация района, администрации поселений, МБУК «КС Каратузского района»

	2.16
	Итоги реализации национальных проектов на территории Каратузского района за 2021 год и первое полугодие 2022 года
	июль
	администрация района, постоянные депутатские комиссии районного Совета депутатов

	2.17
	Об эффективности участия в национальном проекте «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской деятельности» и итогах деятельности Каратузского представительства краевого Центра «Мой бизнес»  за период сентябрь 2021 – сентябрь 2022 г.

Работа администрации района по развитию малого и среднего предпринимательства, самозанятости населения.
	август
	администрации района, постоянная депутатская комиссия по экономике, финансам

	2.18
	Об итогах исполнения Стратегии социально-экономического развития

муниципального образования «Каратузский район» до 2030 года резолюции (резолюция II Съезда депутатов Каратузского района)
	август
	администрация района, постоянная депутатская комиссия по экономике, финансам

	2.19
	Об исполнении районного бюджета за первое полугодие 2022 года
	август
	администрация района, постоянная депутатская комиссия по экономике, финансам

	2.20
	О ходе подготовки к уборке урожая и предварительные результаты проведения кормозаготовок в Каратузском районе в текущем году
	август
	администрация района,

постоянная депутатская комиссия по сельскому хозяйству и предпринимательству

	2.21
	Об экологической ситуации в районе. О мерах, принимаемых в период паводковых ситуаций, поднятия грунтовых вод.
	сентябрь
	администрация района, постоянная депутатская комиссия по сельскому хозяйству и предпринимательству

	2.22
	Об итогах деятельности  Каратузской районной общественной организации охотников и рыболовов и Каратузского отделения Красноярской региональной общественной организации охотников «Природа»
	сентябрь
	Каратузская РОО охотников и рыболовов,  Каратузского отделения КРО «Природа», постоянная депутатская комиссия по сельскому хозяйству и предпринимательству

	2.23
	О работе регионального оператора по сбору, хранению  и утилизации ТБО  на территории района
	сентябрь
	администрация района, постоянная депутатская комиссия по сельскому хозяйству и предпринимательству

	2.24
	Результаты государственной итоговой аттестации за 2021 – 2022 учебный год и мерах, принимаемых администрацией района в целях повышения качества подготовки к экзаменам.
	октябрь
	управление образования администрации района

	2.25
	Об исполнении районного бюджета за 9 месяцев 2022 года
	ноябрь
	финансовое управление администрации района, постоянная депутатская комиссия по экономике, финансам

	2.26
	О результатах проведения мероприятий по отлову безнадзорных животных в Каратузском районе в 2022 году
	ноябрь
	администрация района,

постоянная депутатская комиссия по сельскому хозяйству и предпринимательству

	2.27
	Отчет о работе представителя уполномоченного по правам человека в Красноярском крае по Каратузскому району
	ноябрь
	представитель уполномоченного по правам человека в Красноярском крае по Каратузскому району

3. ПРОЕКТЫ, МЕРОПРИЯТИЯ, СЪЕЗДЫ
	3.1
	Проведение конференции  депутатов Каратузского района по теме: «Итоги исполнения стратегии Каратузского района за период 2018-2022 годы»
	сентябрь
	Районный Совет депутатов, сельские Советы депутатов

	3.2
	Проекты районного Совета депутатов:

-«Гордость района – люди труда» (выдвижение кандидатур, принятие решений о написании портретов лучших тружеников района, подготовка и проведение  торжественной церемонии открытия портретов);

-«И будут вечно жить их имена…» -увековечение имен жителей района;

-«Молодежный парламент Каратузского района»
	в течение года, по особому плану
	районный Совет депутатов

	4.ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	Организовать обсуждение проектов решений на заседаниях постоянных комиссий с приглашением заинтересованных лиц.
	в соответствии с планом работы районного

Совета депутатов
	председатель районного Совета депутатов,

заместитель председателя Совета, председатели постоянных депутатских комиссий

	Муниципальный час.
	постоянно, на совместных заседаниях постоянных депутатских комиссий
	председатель районного Совета депутатов,

заместитель председателя Совета

	Организация выездных совместных заседаний районного и сельских Советов депутатов по вопросам благоустройства села и другим наиболее острым вопросам развития территорий сельсоветов.
	по согласованию с председателями сельских Советов депутатов,
	председатель районного Совета депутатов,

заместитель председателя Совета, председатели постоянных депутатских комиссий

	Проводить экспертизу правовых актов.
	по мере поступления
	постоянные депутатские комиссии, юрист

	Проводить подготовительную работу к заседаниям постоянных депутатских комиссий.
	постоянно
	председатели постоянных депутатских комиссий, главный специалист  райсовета

	Участие депутатов райсовета в работе  сессий сельских Советов  депутатов.
	по согласованию с председателями сельских Советов депутатов, главами сельсоветов
	заместитель председателя райсовета, председатели комиссий, главный специалист

	Участие в сходах жителей сельсоветов района
	по согласованию с главами сельсоветов
	председатель райсовета, заместитель председателя райсовета, депутаты

	Осуществлять прием избирателей по личным вопросам.
	весь период
	депутаты райсовета

	Участие в конкурсах и мероприятиях, организуемых администрацией района, администрациями сельсоветов.
	по плану проведения мероприятий
	заместитель председателя райсовета, председатели комиссий,

депутаты райсовета, главный специалист

	Участие в общекраевых акциях
	по плану работы Законодательного Собрания края
	заместитель председателя райсовета, председатели комиссий, депутаты райсовета, главный специалист

	Участие в заседаниях секций Координационного Совета Ассоциации по взаимодействию представительных органов государственной власти и местного самоуправления Красноярского края.
	в течение года
	председатель районного Совета депутатов

	Обсуждение проектов законов Красноярского края, внесение предложений в Законодательное Собрание Красноярского края.
	по мере поступления
	председатель районного Совета депутатов, заместитель председателя районного Совета депутатов, депутаты райсовета

	5.УЧЕБА ДЕПУТАТОВ

	Депутатский час.

	 по отдельному плану
	председатель районного Совета депутатов, заместитель председателя райсовета, председатели постоянных депутатских комиссий, главный специалист

	Проведение мероприятия по совместному изучению опыта работы сельских Советов депутатов Красноярского края.
	по особому плану
	заместитель председателя райсовета, председатели сельских Советов депутатов, председатели постоянных депутатских комиссий райсовета

	Обзор законов РФ и Красноярского края, семинары-совещания с депутатами сельских Советов по группам территорий (юг, запад, восток).
	ежеквартально
	председатель районного Совета депутатов, заместитель председателя райсовета, председатели постоянных депутатских комиссий, главный специалист районного Совета депутатов

	Изучение опыта работы районных Советов депутатов  Красноярского края.
	по мере поступления
	председатель районного Совета депутатов, заместитель председателя райсовета, председатели постоянных депутатских комиссий, главный специалист

	Обучение депутатов и специалистов в кадровом центре Красноярского края.

	по плану Законодательного Собрания Красноярского края
	председатель районного Совета депутатов, заместитель председателя райсовета, председатель контрольно-счетного органа, главный специалист райсовета, председатели постоянных депутатских комиссий, депутаты районного Совета

	Организация семинаров для депутатов сельских Советов по изучению законодательства.
	по особому плану
	председатель районного Совета депутатов, заместитель председателя райсовета, председатель контрольно-счетного органа, специалисты райсовета, председатели постоянных депутатских комиссий, депутаты районного Совета

PAGE